
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.08.2024 г. №    785
с. Половинное

«Об отмене режима повышенной готовности 
на территории Половинского муниципального 

округа Курганской области»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
№ 69-ФЗ   «О пожарной  безопасности»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 15 закона Курганской области от 31 
декабря 2004 года № 17 «О пожарной безопасности Курганской области», решением 
комиссии  по  чрезвычайным  ситуациям  Половинского  муниципального  округа 
Курганской  области  №  8/2  от  21.08.2024  года,  в  связи  со   стабилизацией  и 
нормализацией  пожароопасной  обстановки  на  территории  Половинского 
муниципального округа Курганской области,  руководствуясь Уставом Половинского 
муниципального  округа  Курганской  области,  Администрация  Половинского 
муниципального округа Курганской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В связи со стабилизацией и нормализацией пожароопасной обстановки на 

территории   Половинского муниципального округа Курганской области с 14 часов 00 
минут  23 августа 2024 года отменить режим «Повышенная готовность» введенного 
на территории  Половинского муниципального округа Курганской области с 08 часов 
00 минут 03 апреля 2024 года.

2.  Признать  утратившим силу Постановление Администрации Половинского 
муниципального округа Курганской области от 01.04.2024 года № 335: «О введении 
режима  повышенной  готовности  на  территории  Половинского  муниципального 
округа Курганской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 
Половинского района Курганской области «Вестник района», местах, установленных 
Уставом  Половинского  муниципального  округа  Курганской  области,  разместить  в 
сети Интернет на официальном сайте Администрации Половинского муниципального 
округа Курганской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Половинского муниципального округа
Курганской области                                                                             В.В. Меньщиков


